j) che il Fornitore ha presentato la documentazione richiesta ai fini della stipula della 

presente Convenzione che, anche se non materialmente allegata al presente atto, ne 

forma parte integrante e sostanziale, ivi incluse la garanzia definitiva rilasciata dalla 

CREDENDO ed avente n. 020979/DE per un importo di Euro 247.406,22= 

(duecentoquarantasettemilaquattrocentosei/22) a garanzia dell’adempimento delle 

obbligazioni contrattuali, la garanzia rilasciata dalla CREDENDO ed avente n. 020981/DE 

per un importo pari ad Euro 26.900,00= (ventiseimilanovento/00) a garanzia del 

pagamento dei costi delle verifiche ispettive nonché la polizza assicurativa per la

[...]

A garanzia delle obbligazioni contrattuali assunte dal Fornitore con la stipula della 

Convenzione e dei relativi contratti di fornitura, il Fornitore medesimo ha prestato garanzia 

definitiva rilasciata in data 30/07/2019 dalla CREDENDO avente n. 020979/DE di importo pari 

ad Euro 247.406,22= (duecentoquarantasettemilaquattrocentosei/22) in favore della Consip 

S.p.A. e delle Amministrazioni Contraenti.  

2. Essa prevede espressamente la rinuncia al beneficio della preventiva escussione del debitore 

principale, la rinuncia all'eccezione di cui all'articolo 1957, comma 2, del codice civile, nonché

[...]

conferito l’incarico di stipulare convenzioni per l'acquisto di beni e servizi per conto del Ministero e delle altre 

amministrazioni. 

3. DEFINIZIONE DELLA FORNITURA 

3.1. OGGETTO

Si richiedono le seguenti apparecchiature ed i seguenti servizi: 

 Prodotti hardware e software di base:  

o Lotto 1: n. 17.500 (diciassettemilacinquecento) personal computer portatili per basse 

esigenze di mobilità, configurati come riportato nei successivi capitoli; 

o Lotto 2: n. 17.500 (diciassettemilacinquecento) personal computer portatili per alte ed 

altissime esigenze di mobilità, configurati come riportato nei successivi capitoli; 

o Lotto 3: n. 10.000 (diecimila) Tablet “2 in 1”, configurati come riportato nei successivi 

capitoli; 

o Lotto 4: n. 5.000 (cinquemila) Apple MacBook Air configurati come riportato nei successivi